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YTTRANDE ÖVER REMISS: REGION UPPSALAS MILJÖPROGRAM 2019-2022 

Bakgrund 

Region Västmanland har fått möjlighet att lämna synpunkter på Region Uppsalas 

miljöprogram för perioden 2019-2022. Synpunkterna utgår från följande 

frågeställningar:  

- Är innehållet i programmet är tillräckligt anpassat för Region Uppsala?   

- Är programmet på en relevant nivå för att bidra till en hållbar utveckling? 

- En bedömning om och hur vår organisation kan hjälpa Region Uppsala att nå sina 

miljömål.  

Är programmet tillräckligt anpassat för Region Uppsala? 

Ja, utifrån Region Uppsalas verksamhet och dess miljöpåverkan. Miljöprogrammet 

knyter också an till nationella och globala miljö- och utvecklingsmål.  

Är programmet på en relevant nivå för att bidra till en hållbar utveckling? 

Ett miljöprogram har naturligt ett starkt fokus på ekologisk hållbarhet. Kopplingarna 

till social och ekonomisk hållbarhet finns med, men kan stärkas i målområdena samt i 

strategier och framgångsfaktorer för att öka programmets bidrag till en hållbar 

utveckling.  

Hållbara finansiella placeringar återfinns under Strategiska arbetssätt. För ytterligare 

bidrag till en hållbar utveckling kan hållbara finansiella placeringar bli ett eget 

målområde under miljömålet Minskad klimatpåverkan. I Region Västmanlands 

miljöprogram 2018-2022 finns exempel på målformuleringar för hållbara finanser.  

För bidrag till en hållbar utveckling behöver miljöprestanda mätas och följas upp. Kan 

det tydliggöras vad energimålet innebär i minskad miljö- och klimatpåverkan? Hur 

mäts utsläpp av läkemedel med hög risk för miljöpåverkan?  

Region Västmanlands möjligheter att hjälpa Region Uppsala nå sina miljömål 

Region Västmanland samarbetar idag med Region Uppsala i en rad miljöfrågor. Det 

sker bland annat i Kostnämnden, i upphandlingar av till exempel läkemedel, inom 

Varuförsörjningen och i olika nätverk. Dessa samarbeten ser vi positivt på då de 

stöder båda regionernas möjligheter att nå sina miljömål. 

Region Västmanland söker fördjupat samarbete kring minskningslistan för 
förbrukningsvaror där vi ser möjligheter till synergieffekter.  
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De föreslagna miljömålen för livsmedel harmonierar med de mål som finns i 

Kostnämndens miljöplan Green Up, vilket underlättar möjligheterna att uppnå 

målen. 

FÖR REGION VÄSTMANLAND 

 

 

 

Denise Norström Anders Åhlund 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 

 


